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Que el 09 de abril de 2022, se publicó el proceso de Invitación Pública No. UC227-2022, la cual tiene por objeto: 
“PRESTACION DE SERVICIOS MÉDICOS ASISTENCIALES PARA LOS NIVELES DE ATENCIÓN DE MEDIANA Y 
ALTA COMPLEJIDAD, ATENCIONES DE URGENCIAS, HOSPITALIZACIÓN, CIRUGÍA, APOYO DIAGNÓSTICOS Y 
TERAPÉUTICOS, A LOS USUARIOS DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD DE LA UNIVERSIDAD 
DE CÓRDOBA, EN LA CIUDAD DE BARRANQUILLA” de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los 
Estudios previos. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas, presentando propuestas los oferentes: Oinsamed S.A.S y Clínica de la Costa S.A.S. 
 
Que el abogado adscrito a la oficina de contratación y facultado mediante Resolución N° 0267 del 08 de febrero de 2022, 
para evaluar el proceso de Invitación Pública N° UC227 -2022, se permite rendir el informe de evaluación de los 
requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente 
publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

                                          1. Oinsamed S.A.S Nit.900465319-4  

                                            2. Clínica de la Costa S.A.S Nit.800129856-5 
 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes convenciones:  
 

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

. 
1. Oinsamed S.A.S 
 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 3-4 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 8 

3 Certificado de existencia y representación legal C 10-16  

4 Hoja de vida de la función pública C 9 

5 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 24 

6 Registro Único Tributario - RUT C 17-23 

7 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 28 

8 Certificado de antecedentes disciplinarios C 29 

9 Certificado de antecedentes judiciales C 31 

10 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 30 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA Cumple 
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B. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

1. EXPERIENCIA: El proponente deberá acreditar su experiencia específica, mediante 
la presentación de mínimo dos certificaciones de contratos, donde demuestre 
experiencia en el cumplimiento del objeto de esta invitación, ejecutados al 100% por el 
oferente participante. 
 

36-37 C 

2. HABILITACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD Y AUTOEVALUACIÓN: El 
proponente deber aportar este documento actualizado a la fecha. 

33-35 C 

3. PORTAFOLIO DE SERVICIOS Y PROPUESTA ECONÓMICA FIRMADA: El 
Proponente deberá presentar la propuesta tarifaria la cual debe estar ajustada a La 
normatividad vigente. 
 

5-7 C 

4. PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL: El proponente 
deberá presentar este documento vigente a la fecha de cierre de la convocatoria. 

 45-49 C 

VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
Oinsamed S.A.S 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE  

CONCLUSION HABILITADA 

 

2. Clínica de la Costa S.A.S 
 

I. REQUISITOS HABILITANTES  
A. CAPACIDAD JURÍDICA.  

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 2-3 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 136 

3 Certificado de existencia y representación legal C 158-165 

4 Hoja de vida de la función pública C 138 

5 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 144 

6 Registro Único Tributario - RUT C 149-155 

7 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 202 

8 Certificado de antecedentes disciplinarios C 205 

9 Certificado de antecedentes judiciales C 207-208 

10 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 206 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA Cumple 
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B. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

1. EXPERIENCIA: El proponente deberá acreditar su experiencia específica, mediante 
la presentación de mínimo dos certificaciones de contratos, donde demuestre 
experiencia en el cumplimiento del objeto de esta invitación, ejecutados al 100% por el 
oferente participante. 
 

141-142 C 

2. HABILITACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD Y AUTOEVALUACIÓN: El 
proponente deber aportar este documento actualizado a la fecha. 

183-184 C 

3. PORTAFOLIO DE SERVICIOS Y PROPUESTA ECONÓMICA FIRMADA: El 
Proponente deberá presentar la propuesta tarifaria la cual debe estar ajustada a La 
normatividad vigente. 
 

5-134  C 

4. PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL: El proponente 
deberá presentar este documento vigente a la fecha de cierre de la convocatoria. 

193-201 C 

VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
Clínica de la Costa S.A.S 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE  

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el evaluador considera HABILITADAS las propuestas 
presentadas por los proponentes Oinsamed S.A.S y Clínica de la Costa S.A.S., por cumplir con los requisitos 
establecidos en la invitación pública, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la 
propuesta, con base en los siguientes criterios de calificación: 
 

 CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE  

Se verificará experiencia adicional y a cada contrato adicional se le asignará 
100 puntos. El comité evaluador asignará el contrato al que obtenga el mayor 
número de contratos. 

Se asignarán 100 puntos por 
experiencia adicional a cada 
contrato adicional certificado. 

 
Teniendo como resultado el siguiente: 

Oinsamed S.A.S FOLIO PUNTAJE 

El proponente aporta certificación de 
tres (03) contratos adicionales a la 
experiencia específica mínima 
requerida. 

 
38-43 

 
300 Puntos. 
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Clínica de la Costa S.A.S. 
 
 

FOLIO PUNTAJE 

El proponente NO aporta certificación 
adicional a la experiencia específica 
mínima requerida. 

 
____ 

 
Cero (0) Puntos 

 
Con base en la evaluación realizada, el Evaluador recomienda al Ordenador del Gasto celebrar el contrato resultante del 

proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC227-2022, cuyo objeto es: “PRESTACION DE SERVICIOS MÉDICOS 

ASISTENCIALES PARA LOS NIVELES DE ATENCIÓN DE MEDIANA Y ALTA COMPLEJIDAD, ATENCIONES DE 

URGENCIAS, HOSPITALIZACIÓN, CIRUGÍA, APOYO DIAGNÓSTICOS Y TERAPÉUTICOS, A LOS USUARIOS DE LA 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA, EN LA CIUDAD DE 

BARRANQUILLA”, al proponente Oinsamed S.A.S identificado con Nit.900465319-4, por la suma de CUARENTA 

MILLONES DE PESOS MCTE. ($40.000.000.oo), incluido IVA si aplica según el caso. 

 

Dado en Montería Córdoba a los veintidos (22) días del mes de Abril de 2022. 
 
 

Original Firmado 
Elkin Pineda Novoa 

Abogado Adscrito Oficina de Contratación 


